
UCHWAŁA NR XIII/71/2025 
RADY GMINY GIZAŁKI 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Gizałki dla wybitnie 
uzdolnionych uczniów pobierających naukę w szkołach na terenie Gminy Gizałki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 750 z późn. zm.), Rada Gminy Gizałki uchwala, co następuje: 

§ 1. W ramach Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających 
naukę na terenie Gminy Gizałki przyjmuje się Regulamin przyznawania stypendium Wójta Gminy Gizałki dla 
wybitnie uzdolnionych uczniów pobierających naukę w szkołach na terenie Gminy Gizałki. 

§ 2. Regulamin stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gizałki. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXI/113/2012 Rady Gminy Gizałki z dnia 27 czerwca 2012 r. w sprawie 
przyjęcia zasad przyznawania stypendiów dla uczniów placówek oświatowych Gminy Gizałki oraz uchwała nr 
VIII/36/2015 Rady Gminy Gizałki z dnia 19 czerwca 2015 r. w sprawie zmiany regulaminu przyznawania 
stypendiów dla uczniów placówek oświatowych Gminy Gizałki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Dąbrowski 

 



Załącznik do uchwały Nr XIII/71/2025 

Rady Gminy Gizałki 

z dnia 20 marca 2025 r. 

Regulamin przyznawania stypendium Wójta Gminy Gizałki dla wybitnie uzdolnionych uczniów 
pobierających naukę w szkołach na terenie Gminy Gizałki  

§ 1. Niniejszy regulamin określa szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, formę 
i zakres pomocy oraz tryb postępowania. 

§ 2. 1. Ustanawia się „Stypendium Wójta Gminy Gizałki”, zwane w dalszej części regulaminu 
„Stypendium”, jako wsparcie w nauce i rozwoju uzdolnień uczniów, którzy dzięki swojej pracy 
i zaangażowaniu uzyskują wysokie wyniki w nauce, osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe. 

2. Stypendium wypłacane jest jednorazowo i ma charakter motywacyjny. 

§ 3. Do otrzymania stypendium uprawnieni są uczniowie pobierający naukę w szkołach podstawowych na 
terenie Gminy Gizałki, którzy spełniają jedno z następujących kryteriów: 

1) uzyskali wysokie wyniki w nauce na koniec roku szkolnego, tj.: 

a) uzyskali w klasyfikacji rocznej średnią ocen z obowiązkowych przedmiotów edukacyjnych, co najmniej 
5,3 w klasach IV – VI, 

b) uzyskali w klasyfikacji rocznej średnią ocen z obowiązkowych przedmiotów edukacyjnych, co najmniej 
5,2 w klasach VII – VIII; 

2) są laureatami w konkursach i olimpiadach przedmiotowych i zajęli miejsce w klasyfikacji na szczeblu: 

a) powiatowym I miejsce, 

b) rejonowym I – III miejsca, 

c) wojewódzkim I – V miejsca, 

d) ogólnopolskim I – X miejsca, 

e) wojewódzkim lub ogólnopolskim otrzymali wyróżnienie; 

3) są laureatami w konkursach, turniejach, olimpiadach, zawodach itp. artystycznych oraz sportowych  i zajęli 
miejsca w klasyfikacji indywidualnej lub grupowej na szczeblu: 

a) powiatowym lub rejonowym I miejsce, 

b) wojewódzkim I – III miejsca, 

c) ogólnopolskim I – V miejsca, 

d) międzynarodowym I – X miejsca, 

e) ogólnopolskim lub międzynarodowym otrzymali wyróżnienie. 

§ 4. W przypadku uzyskania w danym roku szkolnym kilku praw do stypendium, o którym mowa w § 
3 pkt 1, 2 i 3, przyznaje się jedno stypendium, do którego uczeń nabył prawo, w najwyższej kwocie. 

§ 5. 1. Podstawą przyznania stypendium jest:  

1) złożenie wniosku o przyznanie stypendium; 

2) załączenie do wniosku dokumentów poświadczających spełnianie kryteriów, o których mowa w: 

a) § 3 pkt 1 – kopia świadectwa szkolnego, 

b) § 3 pkt 2 i 3 – kopia dyplomów i wyróżnień, poświadczenia dyrektora szkoły/wychowawcy, adresy stron 
internetowych organizatorów, na których opublikowano wyniki, itp. 

2. Wzór wniosku o przyznanie stypendium określa załącznik do niniejszego regulaminu. 

§ 6. 1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium może wystąpić: 



1) dyrektor szkoły; 

2) rodzic/opiekun prawny dziecka. 

2. Wnioski o stypendium za dany rok szkolny należy składać w terminie od dnia zakończenia rocznych 
zajęć dydaktyczno-wychowawczych do 31 lipca roku kalendarzowego, w którym zakończył się dany rok 
szkolny. 

3. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

4. Wnioski należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy Gizałki. 

§ 7. Wysokość stypendium wynosi: 

1) za spełnienie kryterium, o którym mowa w § 3 pkt 1 lit. a: 

a) 5,6 i więcej – 800,00 zł, 

b) 5,5 – 5,59 – 700,00 zł, 

c) 5,4 – 5,49 – 600,00 zł, 

d) 5,3  – 5,39  – 500,00 zł; 

2) za spełnienie kryterium, o którym mowa w § 3 pkt 1 lit. b: 

a) 5,6 i więcej – 800,00 zł, 

b) 5,5 – 5,59 – 700,00 zł, 

c) 5,4 – 5,49 – 600,00 zł, 

d) 5,2  – 5,39  – 500,00 zł; 

3) za spełnienie kryterium o którym mowa w § 3 pkt 2 lit. a – 200,00 zł; 

4) za spełnienie kryterium, o którym mowa w § 3 pkt 2 lit. b: 

a) za zajęcie I miejsca - 350,00 zł, 

b) za zajęcie II miejsca - 300,00 zł, 

c) za zajęcie III miejsca - 250,00 zł; 

5) za spełnienie kryterium, o którym mowa w § 3 pkt 2 lit. c: 

a) za zajęcie I miejsca - 500,00 zł, 

b) za zajęcie II miejsca - 450,00 zł, 

c) za zajęcie III miejsca - 400,00 zł, 

d) za zajęcie IV miejsca - 350,00 zł, 

e) za zajęcie V miejsca - 300,00 zł; 

6) za spełnienie kryterium, o którym mowa w § 3 pkt 2 lit. d: 

a) za zajęcie I miejsca - 1 000,00 zł, 

b) za zajęcie II miejsca - 950,00 zł, 

c) za zajęcie III miejsca - 900,00 zł, 

d) za zajęcie IV miejsca - 850,00 zł, 

e) za zajęcie V miejsca - 800,00 zł, 

f) za zajęcie VI miejsca - 750,00 zł, 

g) za zajęcie VII miejsca - 700,00 zł, 

h) za zajęcie VIII miejsca - 650,00 zł, 

i) za zajęcie IX miejsca - 600,00 zł, 



j) za zajęcie X miejsca - 550,00 zł; 

7) za spełnienie kryterium, o którym mowa w § 3 pkt 2 lit. e: 

a) otrzymali wyróżnienie na szczeblu wojewódzkim - 250,00 zł, 

b) otrzymali wyróżnienie na szczeblu ogólnopolskim - 500,00 zł; 

8) za spełnienie kryterium o którym mowa w § 3 pkt 3 lit. a – 200,00 zł; 

9) za spełnienie kryterium, o którym mowa w § 3 pkt 3 lit. b: 

a) za zajęcie I miejsca - 250,00 zł, 

b) za zajęcie II miejsca - 200,00 zł, 

c) za zajęcie III miejsca - 150,00 zł; 

10) za spełnienie kryterium, o którym mowa w § 3 pkt 3 lit. c: 

a) za zajęcie I miejsca - 500,00 zł, 

b) za zajęcie II miejsca - 450,00 zł, 

c) za zajęcie III miejsca - 400,00 zł, 

d) za zajęcie IV miejsca - 350,00 zł, 

e) za zajęcie V miejsca - 300,00 zł; 

11) za spełnienie kryterium, o którym mowa w § 3 pkt 3 lit. d: 

a) za zajęcie I miejsca - 1 000,00 zł, 

b) za zajęcie II miejsca - 950,00 zł, 

c) za zajęcie III miejsca - 900,00 zł, 

d) za zajęcie IV miejsca - 850,00 zł, 

e) za zajęcie V miejsca - 800,00 zł, 

f) za zajęcie VI miejsca - 750,00 zł, 

g) za zajęcie VII miejsca - 700,00 zł, 

h) za zajęcie VIII miejsca - 650,00 zł, 

i) za zajęcie IX miejsca - 600,00 zł, 

j) za zajęcie X miejsca - 550,00 zł; 

12) za spełnienie kryterium, o którym mowa w § 3 pkt 2 lit. e: 

a) otrzymali wyróżnienie na szczeblu ogólnopolskim - 250,00 zł, 

b) otrzymali wyróżnienie na szczeblu międzynarodowym - 500,00 zł. 

§ 8. O sposobie rozpatrzenia wniosku informuje się pisemnie wnioskodawcę. 

§ 9. Stypendia dla uczniów przekazywane są przelewem na rachunek bankowy rodzica/opiekuna prawnego 
w terminie najpóźniej do 31 października danego roku. 



Załącznik do Regulaminu przyznawania stypendium Wójta 

Gminy Gizałki dla wybitnie uzdolnionych uczniów 

pobierających naukę w szkołach na terenie Gminy Gizałki 

w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM WÓJTA GMINY GIZAŁKI 

 

1. Dane Wnioskodawcy ...….……………………........………………………............………………...…..…. 

………………………………………………………………………………….…………………………..............

.... ……………………………………………………………………………………………………….................. 

2. Informacje o kandydacie do stypendium 

1) imię i nazwisko kandydata ......................................................................................................................... 

2) adres zamieszkania ………........................................................................................................................ 

…………………………………………………………………………............………………………… 

3) numer telefonu rodzica/prawnego opiekuna............................................................................................... 

4) nazwa i adres szkoły, do której uczęszcza kandydat ............................................................................. 

……………………………………………………………………………………………………….…... 

5) klasa ………..……...………………………………..................………….………………..……………. 

3. Uzasadnienie wniosku – osiągnięcia kandydata ................................................................................ 

………………………………………………………………………………….…………….…………….............

………………………………………….……………………………………………….……...........…………......

…..……………….……………………………………………………………………….…………............…...…

………………………………………………………..…………………………………………...……..............… 

4. Wykaz dokumentów (załączników) potwierdzających uzyskanie prawa do stypendium/nagrody: 

1) .................................................................................................................................................................... 

2)  …………………………………………….......……………....………………………....................…… 

3) ……………………...............................……………………………...……………………...................... 

4) ……………………………………….........………………..……………………………………............. 

5) ………………...................................…………………………..………………………................……... 

 

 

....................................................... 

(data i podpis wnioskodawcy) 

 



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XIII/71/2025 

Rady Gminy Gizałki  

z dnia 20 marca 2025r.  

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Gizałki dla wybitnie 
uzdolnionych uczniów pobierających naukę w szkołach na terenie Gminy Gizałki  

Uchwała jest kontynuacją przyjętego Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 
i Młodzieży i ma na celu otoczenie szczególną opieką uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie 
Gminy Gizałki. 

Uchwała ta z pewnością będzie motywowała dzieci i młodzież do osiągania jeszcze lepszych wyników 
w nauce oraz dążenia do jak najwyższych osiągnięć naukowych, artystycznych i sportowych. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady 

  

Jacek Dąbrowski 

 


	UCHWAŁA NR XIII/71/2025 RADY GMINY GIZAŁKI  z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	lit. a w zał.1 § 3 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 3 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 3
	lit. a w zał.1 § 3 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 3 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 3 pkt 2
	lit. d w zał.1 § 3 pkt 2
	lit. e w zał.1 § 3 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 § 3
	lit. a w zał.1 § 3 pkt 3
	lit. b w zał.1 § 3 pkt 3
	lit. c w zał.1 § 3 pkt 3
	lit. d w zał.1 § 3 pkt 3
	lit. e w zał.1 § 3 pkt 3


	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7
	lit. a w zał.1 § 7 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 7 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 7 pkt 1
	lit. d w zał.1 § 7 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 7
	lit. a w zał.1 § 7 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 7 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 7 pkt 2
	lit. d w zał.1 § 7 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 § 7
	pkt 4 w zał.1 § 7
	lit. a w zał.1 § 7 pkt 4
	lit. b w zał.1 § 7 pkt 4
	lit. c w zał.1 § 7 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 § 7
	lit. a w zał.1 § 7 pkt 5
	lit. b w zał.1 § 7 pkt 5
	lit. c w zał.1 § 7 pkt 5
	lit. d w zał.1 § 7 pkt 5
	lit. e w zał.1 § 7 pkt 5

	pkt 6 w zał.1 § 7
	lit. a w zał.1 § 7 pkt 6
	lit. b w zał.1 § 7 pkt 6
	lit. c w zał.1 § 7 pkt 6
	lit. d w zał.1 § 7 pkt 6
	lit. e w zał.1 § 7 pkt 6
	lit. f w zał.1 § 7 pkt 6
	lit. g w zał.1 § 7 pkt 6
	lit. h w zał.1 § 7 pkt 6
	lit. i w zał.1 § 7 pkt 6
	lit. j w zał.1 § 7 pkt 6

	pkt 7 w zał.1 § 7
	lit. a w zał.1 § 7 pkt 7
	lit. b w zał.1 § 7 pkt 7

	pkt 8 w zał.1 § 7
	pkt 9 w zał.1 § 7
	lit. a w zał.1 § 7 pkt 9
	lit. b w zał.1 § 7 pkt 9
	lit. c w zał.1 § 7 pkt 9

	pkt 10 w zał.1 § 7
	lit. a w zał.1 § 7 pkt 10
	lit. b w zał.1 § 7 pkt 10
	lit. c w zał.1 § 7 pkt 10
	lit. d w zał.1 § 7 pkt 10
	lit. e w zał.1 § 7 pkt 10

	pkt 11 w zał.1 § 7
	lit. a w zał.1 § 7 pkt 11
	lit. b w zał.1 § 7 pkt 11
	lit. c w zał.1 § 7 pkt 11
	lit. d w zał.1 § 7 pkt 11
	lit. e w zał.1 § 7 pkt 11
	lit. f w zał.1 § 7 pkt 11
	lit. g w zał.1 § 7 pkt 11
	lit. h w zał.1 § 7 pkt 11
	lit. i w zał.1 § 7 pkt 11
	lit. j w zał.1 § 7 pkt 11

	pkt 12 w zał.1 § 7
	lit. a w zał.1 § 7 pkt 12
	lit. b w zał.1 § 7 pkt 12


	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1

	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


